secreta
,
per capilula conventus , in quo

buiusmodi novitii recipiendi crunt , ap-

probcnlur. Ipsasque inlbrmaliones, nisi

iain abas babcantur, supeiior Congrega-

tionis vel conventus aliquibus batribus

communicalionis , seu exlcnsionis, aut
,

prudcntia et zelo religionis praeslantibus,

alias quomodocumque concessis, confir- rccipiendas comminai ,
qui cominissarii

malis et innovalis, ac imposterum con- illas rccipianl de (jualilalibus corum, qui

ccdendis, uli, frui et j^audere possit, sino recipiendi erunt, ex praescripto conslitu-

aliqua prorsus dinVicntia, perinde ac si ! lionum apostoiicarum, et si extra bcum
eidem Congregaliuiii Ilaliac, eiusijue do- conventus buiiismoib inloriiiatioiies reci-

mibus, convcntibus, superioribus el per- piendac lucriiit, idiin superior illas modo

sonis nominaliiii et acipic principaliler piaciiiisso n'cipicndas aliipiibus iiorsonis

concessae biissent. (ìde dignis cominittat) recipi [ìossint el

§ /*. Ulquc novas domos et conventus,

Mona^i.na in Guibuscumquc civilalibiis, Icrris ci
•ilralli>paiii.iiii . Il- |.

•riiii'h.ii dalla, locis, tniii Itaiiac quam aliarum extra
•ullali'in.

llisjiaiiiam provinciaruiii , ac icgnonim
,

iccipcic et erigere vaical; dummodo la-

rricn in (|iiaciiiiiipic ìllariiiii diiodccìm

religiosdium immcrus ad minus com-

iiiodc ali ci coiiiiiiorari possil.

valeanl, auclorilalc el tenore piaediclis,

conccdimus ac liccnliam el facullatcni

oppoitunas impertimur,

Ss 7. Hi pio iiiaiori buiiis iiisliluli lon- ai";>i.iI" >

«^ * ripulititi a (.01

servatione, in ipsa Congregationc aliipicm
«['f;!,',',;}'-

'n

cliaiii Disi alccaloruiii IIis|iaiiiat' , ani ab

alia quacuiiKiuo rcligioiio aposlalaiii, l'u-

gilivum vcl exjiulsum recipi jiossc prò-
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Muni.iliiun

curaiii piMclcr-

quam moiuisle-

ni lanuen. pio-

hibcl.

CiinsrcRalio-

nis rc^iiiiini Ve-

trum de Maire
Btii praclicit;

Qui, ercclis a-

liis duobus con-
vanlibus, capi-
luliini convoci't

prò l'Ii'cUone

praopositi.

CLEMENS

liilicinus. Quod si secus scienler vel iyno-

ranter fieri conligcrit , receplio et ad-

inissio iiiiiusmodi mdlius sii roboris vel

momenti , et ipse receptiis statini eiici

deheat.

§ 8. Niillum praeterea liuiiis Congre-

galionis l'cligiosuin curam aut guberna-

lionem nionialiuni, etianisi iiuiusuiodi

habitus et regulae exislant, praelerquam

monasterii de lesii Maria lanuensis, susci-

pere vel babere permitlimus.

§ 9. Ipsius aulem Congregationis Italiae

regimini et prosperae gubernationi pro-

spicere cupientes, dilectum fìliiim Petruin

de Maire Dei, prioiem praedicti conven-

lus S. Mariae de Scala de Urbe, eiusdem

Congregationis commissariuni generalem,

hac vice, auctorilale et tenore praediclis,

facimus et deputamus, eidemque Congre-

gationem Italiae praedictam, eiusquc de-

mos et conventus quoscumque ercctos et

erigendos, regendi et gubernandi, ac o-

mnia et singula alia quae , iuxta consti-

tutioncs praepositus ac definitores in ea-

dem Congregatione lacere et exercerc

possent , faciendi et exercendi , ac nbi

censuerit, superiores eligi faciendi per

vota secreta capituli conventus, faculta-

tcm et aucloritatem Iribuinius.

I 10. At, ubi alii duo conventus iam

conditi ac decenter stabiliti crunt , ad

quos condendos specialem licentiam con-

cedimus, omnes superiores cum eoruni

sociis et discrelis canonico elcctis per

eumdem Petrum ad capilulum convocari,

et iuxta constitutionesad electionem prae-

positi, et delinitorum Congregationis, et

ad reliqua, quae ad Congregationis bo-

nuni cxpedire crediderint
,
procedi de-

bere, praeposilunique rite iuxta constitu-

tiones electum co ipso confirniatum esse,

et auctoritatem commissarii expirare, lo-

tamque in praeposilum , iuxta tanien

constitutiones, refundi staluimus et or-

dinamus.

VII! pp. 6iJI Ali. C. J600

§ 11. Scd, si ante explctam buiusmodi Eoque imeiim
"

.

'
. dccedeiilo anli-

conimissionem, praedictus Petrus e vita qui'rpl•iuisuc-

discesserit, eius vices priori antiquiori

earumdeni domorum gerendas commitli-

mus et demandamus.

S 1:2. Et ut huius sacrae vineae fructus Faaiiu? eri-
^ pendi conlra-

pluribus piosint, societatem scu confra- lemiiaios.

tornitalem B. Mariae de Monte Carmelo

institucndi , eique excrcitia iuxta consti-

tutiones praescribendi
,
personasque in

eamdcm conrralernitalem admittendi con-

gregationis commissario aut praeposito

facultatem inipertimur.

§13. Deccrnenles praesentes littcras ^''•^"'"'''eprae-
^ * servativae.

nullo umquam tempore de subreptionis,

vel obreptionis vitio, seu intentionis no-

slrae , vel alio quovis defeclu , etiam ex

co quod quicuiuque interesse habcntes

vocali non fuerint, nolari, argui, impu- ~

guari, aut ad tcrminos iuris reduci, seu

in ius vel conlroversiam revocari posse.

Sicque per quoscumque iudices et com-

missarios, quavis auctorilale fungenles
,

sublata eis el eorum cuilibel quavis ali-

ter iudicandi et inlerprelandi facultale et

auctoritate , ubique iudfcari el deliniri

debere, ac irritum et inane quidquid se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilale, scienler vel ignoranler, conligerit

al ternari.

S 14. Non obstanlibus piae memoriae c,\M^»fMóa-
"J i

,
royaloriae.

Bonilacii PP. Vili, etiam praedecessoris

nostri, qua cavelur expresse, ne qui lìa-

trum Mendicaulium professores loca ad

inhabitandum recipere, seu recepta mu-

tare audeantaul praesumant, absque di-

clae Sedis licentia speciali , de prohibi-

lione huiusmodi expressam mentionem

faciente, ac aliis conslitutionibus el ordi-

nalionibus aposlolicis , necnon Ordinis

praedicti, etiam iuramcnlo, confirinalione

apostolica, vel quavis firmitalc alia robo-

ratis slatutis el consueludinibus , caele-

risque conlrariis quibuscumque.

I 15. Voluinus aulem, ut liarum lille-
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FiJes Iran- r.ii'uni liansiimplis, eliam imnressis, manu
iioiani pulilici subscriptis, el sigillo per-

sonae in dignilale ecclesiastica conslilu-

tae obsigiiatis , eadem proisus fides in

iudicio el L'Xira illud ubique adhibealiir,

quae adhiberetur eisdeai praesentibus, si

essent exhibilae vel oslensae.

Daliini Romac apud S. Peliiim sub an-

milo Piscaloris, die decimalerlia iioveni-

bris MDC, pontificatus nostri anno nono.

Dal. die 23 novenibiis IGOU, ponlif. aii. ix.

CCXLIV.

Privilegia prò agricnlloribus agri Ro-

mani; et prohibilio ne barones hanni-

menta circa ngricnlluram promulgent,

vel suhditos impedianl quoìnimis extra

eorum statum alienos agros conducant,

colant, etc.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriatn.

Inler niulliplices pastoralis nuineris

e„^i"",*„^|','"' nostri curas el soUicitiidines , ea nobis

praecipue cordi esl , ut alma Urbs no-

stra, ad qiiam quolidie lanupiam ad Prin-

cipis A|)Osloloruiii Sedem, el conimunem

omnium fideliuin paliiain ac parentcm,

nationes oiiines (.01111111101 , el quam nos

omnibus commodis clornamcntis angore

studemus , non solum rei frumentariae

inopia neqiiaquam vexelur, sed uberiore

potius C0[iia ( qiiandoquidem agri illiiis

ubei tas iii ju acsiarc jiolcsi ) iiigiler pei-

frualur. Verum considoranles annonac

difTìcultales, quas ab alii|iiibiis aiiiiis liira

pcrjM'ssa est , ci mine eliam patiliir, el

(|iiibiis nos maxime , eliam nostro et

CameraeAposlolicae, dispendio occurrcre

non reriisavimiis, non tatilum ex anno-

rum Klcrililale, el superioribiis caiisis
,

quantum ex hominuin culjia et ne^di^'cn-

nOMANUM

tia provenisse, eo magis angimur et af-

flictamur. Cuiii,sicut accepinius, ul)erri-

mum et perneccssarium agricullurae exer-

cilinm in Urbis lerritorio el districtu,

loiisquc finitiniis paulalim negligi , seu

poliiis deseri coepUiin sii , ita ut ubi

prius, vigente agriculliira, non modo ipsi

Urbi necessariiim friimenlum suppetebat,

veruni eliam ad exleriias nationes ingenti

piivatorum lucro, el non modico Camerae

nostraeemohimenlotransinitlebatur, nunc

vero, cullivatione cessante, externum fru-

mentum magno pietio et diflìcultate ab

aliis conquirere, illudque eliam per mare

vetieiidum expeclare, el nonnunquam Ur-

bis famem, venlorum arbitrio, non mi-

nori dedecore, quam periculo, metiri ne-

cesse est.

§ 1. Cui quidem malo, quantum in

nobis est, occurrere, et nobilem ac fru-

cluosam agricullurae arlem in agro Ro-

mano restiluere ac renovare cupienles
,

el ut omnes lenularum el casal ium do-

mini, necnon quicumque agricultores et

coloni spo lucri ad colendum et seren-

dum alliciantur, praedecessorum nostro-

rum Sixti IV, lulii 11, Clemenlis Vll,Pii V

el aliorum Summorum Poniilicum vesli-

giis inbaerentes , molu proprio, etc., ex

certa nostra scieiilia, et de aposlolicae

potestalis plenitudine, dicloium praede-

cessorum nostrorum lilteras, in favorem

rei IVumenlariae el arlis agricullurae edi-

las (quorum tenores liic prò expressis, et

de verbo ad verbum inserlis, el regislratis

babi'ii volumus in bis quae praesiMitibus

rioslris non adveisaiilur, et ipiae usu rc-

cepla fueriml, ila iil ilomiiii casalium et

leiiutanmi cugi non postini ad illa vel

illas, in lulum seu in paitem , ad ipio-

laiii, seu alias locare, proni in diclis eo-

rumdeiii praedeiessorum lilteris conti-

neliir , si'd libiMiim sii ipsìs dominis (le

illis ad libitum dìsponerei conlirmantcs

et innovantcs.

An. C. IGOO
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Ai;rìciiIlnros

in auro Romano
postilli , cerio

moHo et toio-

pore. da Eocle-

5ÌasIi<-o Slalu

fniiiienllini ex-

Irahere.

CI.tniK.NS

§ 2. Slatuimus et ordinamus
,
quod

omnes lam cives, quani Ibrenses agricul-

tores, mei'calores et coloni, qui tam in

propriis, qiiani alienis et conductis ler-

ris, lenutis, possossionibiis et casalibus

in territorio et dislrictu Urbis , necnon

Lalii, Campaniae et Maritimae provinciis

existentibiis agriculluram et semenlem

fecerint, singulis annis
,
quibiis precium

et valor frumenti communiter in Urbe

per ipsos agricultores el mercatores ven-

dendi a tempore messis el recollectionis,

usque ad kalendas martii cuiuslibet anni

summam iuliorum sexaginla in singula

rubra non excesserint, possint et valeant

quarlam partem tolius frumenti per eos

eodem anno recollecti , deducto tamen

semine, ad quaevis loca, praeler infide-

lium, et S. R. E. hostium, terra rnaiique

libere extrabere et asportare, scu exlrahi

etasporlari facere; et hoc etiam intclligi

volumus de frumento
,
quod domini et

loealores tenularum a conducloribus re-

ceperint et excgerint prò quola respon-

sionis; qualenus tamen diclas tenulas
,

terras et casalia, ad quolam frumenti ex

eis recoUigendi, et non alias locaverint,

dummodo tamen dieta quola quartam

partem non excedat. Loealores vero, qui

aliter quam ad quolam terras locaverint,

exlraclionis beneficio prò fiumento per

eos exigendo frui minime possint. Diclae

autem exlraclionis licenlia , de mense

marlii cuiuslibet anni et non prius, con-

cedi debeat per lilleras patenles cardina-

lis Camerari! prò tempore existentis iuxia

solitimi, et solulis Camerae nostrae Apo-

slolicae iuliis Iribus prò quolibet rubro.

Si autem per nos ve! successores noslros,

Camerarium aut annonae praefeclos, ex

quavis causa dicla licenlia impedir! con-

tigerit, teneatur ipsa Camera cisdem agri-

culloribus seu dominis tenularum prò

interesse dicli impedimenli summam iu-

lioium sex prò quolibet rubro solvere
,

vili pp. 023 .\iì. (]. (Gno

libere et absque ulla prorsus exceptiono;

dummodo tamen lolum eorum frumen-

lum ad Urbem conduxerint, seu licenliam

oblinuerint illud exira Urbem dimiltendi,

et sub obligalione ad Urbem conducendi,

et data noia summae et loci ubi dicium

frumentum reposilum fucrit. Tcneanlur

etiam ips! agricullores ci coloni infra

mensem post complelam semenlem, sin-

gulis annis in aclis annonae notarli ve-

ram quanlilatem et locum sementis, quam

quisque fecerit , denunciare , alioquin

privilegiis el beneficio praesentium litlé-

rarum nostrarum minime perfiuanlur.

I 3. Et ut agriculturae exercitium o- Baroncsotaiii

. libero pormil-

mnibus liberum sit , et agricullorum et tant suos vas-

,. sallos extra suos

colonorum numerus non modo non di- siam-;, aiiorum
agros colere, el

niinuatur, sed potius augealur ;
slalui- oum animaiibus

,

^ ... iiiseniro.

mus et ordinamus quod omnes et singuli

baronum
,
principum et domicellorum

quorumcumque S. R. E. subiectorum

subdili et vassalli, quascumque terras,

praedia, possessiones et casalia eis bene-

visa, etiam extra slatum et territorium

eorumdem dominorum, per se vel alios

colere, laborare et seminare , seu etiam

aliis ad colendum el seminandum inser-

vire , diclasque terras
,
possessiones et

casalia, ad eftectum colendi el seminandi

ad quolam ut supra, seu alias conducere,

et in eis arlem agriculturae exercere li-

bere et licite valeant. Nullusque ex dictis

baronibus, domicellis et aliis quacumque

dignitatc, tam temporali quam ecclesia-

stica, praefulgentibus , eliamsi S. R. E.

cardinales fuerint, ac etiam communila-

les diclos eorum vassallos , subditos et

colonos, quavis causa , dircele vel indi-

rcele, per se vel alios, sub amissionis et

privationis feudorum et staluum,aliisque

nostro el successorum noslroi um arbitrio

infligendis poenis, audeal vel praesumat

cogere, impedire, vel proliibere, ne pos-

sint quascumque alias terras, possessio-

nes et casalia, etiam extra eorum slatum
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et iurisdictionern, conducerc , colere et

seminare, seu aliis, etiam convenla mer-

cede, etiam cum eorum bovibus et ani-

malibiis inservirc, etiam sub praetexlu

quorumcumque suorum, seu caslrorum,

civilatum et terrarum eisdem subiecta-

rum, privilegiorum, statutorum, ordina-

lionum, usuum et consuotudiimm eliam

antiquissimarum, seu iuramciilorum eo-

rumdem vassallorum ; quae omnia, tam-

quam conira publicam utilitatem inducta,

tollimus et abrogamus, eosdemque vas-

sallos a quibusHbet iuramentis ad efTe-

clum praefalum absolvimus et liberamus.

Conventiones autom et pacla, quae inler

ipsos dominos et vassallos in consigna-

tione , seu assignatione terrarum inter-

ccsserunt, dummodo iusla sint et reci-

proca, et ex causa vere onerosa, quae

ipsi domini in Camera Apostolica dedu-

cere et exbibere teneanlur infra mensem
a die publicationis praesentium, obser-

vari debeant.

§ 4. Volentes eliam quod omnia edi-

Bannimcnia da pi'oclamala , onlinaliones et banni-
circa agnruliu- '

ramnonfaciani. menta, quac ipsi i)arones
,
principcs et

domicelli ad annonam et agriculturam

pcrlinenlia, et iliam quomodolibet con-

cernentia haclenus fecerint, Icneantur iJla

cardinali Camerario nunc et prò tempore

existenli exbibere, et in i'uturum nulla

cdicla, ordinalioncs et baniiiiiicnla ad an-

nonam et agriculturam i^Tlinenlia, sub

anlediclis, ac eliam nullilalis et invalidi-

talis jioenis, facore possint.

§ f). Slatuimus eliam quod clerici, in

citrici in i«r- casalijjus lamcM proiiriis et non condii-
rit pr'ipriti a- ' ^

^

iricuituramiia- ,;[js possint iliilaiii .11 lem agricullurac

per se ve! alios exeicere l'I l'xercori la-

cere, ncc eis voi coium ba(!io(iibus pri-

Cameram Aposlolicam, seu illius iiiiiii-

slros obiici ani irTi[)ulari possil, (piod il-

lii.ilaiu ncgocialioricm Icccrinl, aul spo-

liis aiiipio modo ex causa iiracilata sub-

iaccant. Declaranics die |;un arlcm agri-

ilal

«1

noMANrji An. e. toro

culturae etiam ipsis clericis in eorum ca-

salibus licilam et permissam.

§ 6. Et quia, propter arlis agricullu- viiuii nasci.

. . .
turi ili mouse

rae praefatae uitermissiouem el desuelu- "iaiiii,.i|iiiiisot

dmem , boves apprune cultivationi ne- i^ni; •'i-'"'"'-.

cessarii defecerunt, ut quanto citius eorum

numerus ad necessariam quantitalem et

copiam augealur et reducalur , volumus

et mandanius quod omnes
,
qui babent

armenla, seu massaritias vaccarum , te-

neantur alere seu ali facere lertiam par-

lem omnium vilulorum
,
qui in mense

marlii, aprilis et mail quolibet anno na-

scentur, lam marium quam foeminarum

prò acquali porlione.

S 7. Et nullusmaceilarius iuvencosseu bovos aratori!
^ et luvonci non

boves aralores, et qui apli sinl ad aran- mactemur.

dum , nec etiam vaccas nisi reiiciendas

(quas vulgo Caccialore nuncupantur) seu

velercs et quae prò massaria inutiles sinl,

macellare possil, sub amissionis diclorum

animalium , vel eorum pretii , seu aliis

arbitrio Camcrarii vel praefecti annonae

inlligendis poenis; et si macellarii eme-

rint boves veleres, qui ad arandum am-

plius apli minime repulenlur, aliquis la-

men illis ad arandum uti velit, tenean-

lur macellarii lalos boves eisdem prelio

convento vel soluto tradere et rclaxare,

et dobanerii laiu bovum quam vaccarum

pracdiclarum gabellam reciperc et exi-

gere minime valeanl, sub amissionis diclae

gabellac aliisipie arbitrio Camcrarii sou

annonae praefecti inflìgendis poenis.

§ cS. Ac insuper probiiiiMiuis ne extra
^^J\f,°

'^^'^^

lerrilorium et dislriclinn Irbis, boves ''•'"""^

el iuvcnci etiam bubalini absque licenlia

exlrabi possint, sub amissionis diclorum

animalium per (pioslibet exlrabcnlcs et

|)r(i (pialibel vice incuircndis.

§ 9. Sicque , el non aliter per quos- ^,"1!,"''"""
""

cum(pi(^ iudiccs, eie, subbila, eie, iudi-

cari et deliniri di'bere, iriiliun, eie, de-

corni miis.

Ji
10, iMaiitbiiilis ilili'ciis filiis Caujora-

I
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Eieqmiioros rio c( aimonao praefeclo, o( cornili cui-
IlDlUS COlUlllU-

, .

liei ui soluuun , ut praesenles nosliastionis ilc'rtilai]

llir.

rxxLV.

Cbuiiibc il

roij.iloii.n'.

lilteras publicari , ci ali omnibus invio-

laliililor observari laciant. Dantcs c:s in

praemissis el circa ea plcnam ci omni-

iaodam,et cani, quam nos ipsi iiabemus,

facultatem ci polcstalcni ,
declarandi et

ilecidendisi qnid inpracscnli nostra con-!

slilulionc,declaralionc ci dclìnilione opus ,

esse videbitur, nccnon quaecumque edi-|

età, seu bannimenla prò pracmissorum

observationc et excquutione necessaria el

opportuna facicndi el publicandi. i

§ 11. Non obslanlibus conslilulionibus

et ordinationibns apostolicis, nccnon Ur-

bis, civilaluui , lenaruni , oppidoinm et

villaiuni quarnmcumqueiuramenlo, con-
,

firmalionc apostolica, vcl qnavis firmitate

alia roboralis, slalulis, consueludinibus,
|

reformationibus et decrctis
,

privilegiis

quoque el indullis apostolicis communi-

latibus, universilatibus,baronibus, acaliis

pracfalis a dieta Sede apostolica , vel a

nobis tbrsan concessis. Quibus omnibus,

etiam si de illis, e/c, illorum lenores,p/c.,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumlaxat, ad effectum praefatum
,

specialiter et expresse derogamus , cae-

terisque contrariis quibnscunique.

§ l'i. Volumus etiani quod praesentium

Sola signaiura sola signatura, etiam sine data et regi-
sulTicil. ° ' ....

slralura, sufficial, cltani in iudicioqnam

extra, regula contraria non obslante, pie-
\

nani lìdem faciant, et nibilominus lille-
|

rac tani in forma brevis sub annulo Pi-
j

scatoris, quam sub jiluinbo cum clausulis

necessaiiis et opporlunis, in amplissima

rollila cxpediri valcant.

Placet. Molli proprio. II.

[lìstllKtio collega Scotorum in Urbe pie

in orUiodo.ca fnle lionarumqne arliuDi

studiis instvuendonim, cum rediimtm

assignatione.

Clemens episcopus, servus servorumDei,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militanlis Ecclesiae solio, fomifiois sia-

1 iliuiu luventu-

rarum
nationuin, prae-

et apostolicae potestatis plenitudine, siim- ],™|„„"/„^''

ma Redemptoris nostri benignilale, con-
fj^^^^^ I^Lvit

stiluli, ad ea per quae non solum Urbis
i',is,r°Si

'"""

nostrae sed exlerarum quoque naiionum,

praeseiiim baereticorum, et impiorum

bominum pravitate ab orlbodoxae fidei se-

milis aberrantium, iuventus in pietate ac

optimis moribus et disciplinis, ipsiusque

fidei cultu educari et inslrui , nec non

congruis redilibus ad vitae subsidium
,

eWnecessilatum suarum sublevamen con-

foveri valeant, libenler inlendimus, ac in

bis pastoralis officii nostri curam et sol-

licitudinem, etiam per unionis benefìcio-

rum ecclesiaslicornm, minislerium , vel

alias, prout rerum et temporum ratio po-

stulai, favorabiliter inlerponimus.

§ 1. Cum itaque, sicul accepimus, mo-
,„%t^ot';!:m

nasterium S. Ileliae de Melicania S. Be- sooionm. eriga.

nedicli vel alterius Ordinis , Milelensis

dioecesis, quod bonae memoriae Innicus

episcopus Poituensis cardinalis de .Ara-

gona nuncupalus, ex concessione et dis-

pensatione apostolica in commendam ad

eius vitam, dum viveref, oblinebat (com-

menda buiusmodi per obiluni didi Innici

episcopi el cardinalis
,
qui nuper apud

Sedem Aposlolicam debitum naturae per-

'solvit, cessante), adbuc co quo ante com-

mendam ipsam vacabat modo, vacaveril

et vacet ad praesens , ac in Scoliae re-

gno, quod nobilissinium cxistil, et inler

prima, quac fidem praedictam suscepe-

runt, numeratnr, iampridem liaeresi la-

bi'farlalo non ilesini cbrisliliilclcs , qui

ìliill. lìoni. Voi. -V.
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siimmis conflittati calamitalibus , fidem

ipsam lamen relineant , et plerique c\

eodeni regno proscripti ot relegali , sub

obedientia et devotione S. R. E. persi-

stenles, ad Urbem praedictam limiiia

Ss. Apostolorum visitandi, dictamque Se-

dem amplectendi et recognoscendi gralia

confluere soleant; in ipsavero Urbenul-

lus adhuc pecnliaiis lociis ad puerorum

et adolescentium nalionis Scotiae huius-

niodi (qui parentibus orbati, aut a patria

exules, vel bonis suisspobati, necessario

subsidio , ac etiam spirituali pabulo in-

digeni) receplionem et educationem, at-

que in pietate et Christiana religione, ncc

non bonarum lilteraruni sludiis instru-

clioneni constilutus roperiatur; aedesau-

tem e conspectu ecclesiae B. Mariae de

Conslantinopoli nuncupalae, regionis Tri-

vii de dieta Urbe, iuxta viain publicam

a duobus, et doniuiii dilecti fdii Micliaeb's

Sebastiani incolae eiusdern Urbis consi-

stentes, et ad Cameiani Aposlolicani spo-

clanles (quas dilcclus fiiius Andreas de

Spinosa fanniliaris,continuus commcnsalis

noster ad praesens inbabital) prò iiisli-

tuendo ibideni collegio ad usuni et rc-

ceplioneni pueioruru et adolescentium

praedicloruiu iiiservire possinl; iiosfeli-

cis recoi'datioiiis Caeleslini et lloiiorii
,

aliorunique nomanoruin PonlificuMi prae-

decossorum noslroruin, qui praecipiiatii

liuius nalionis curani liabuerunl, vesli-

giis inliacrere , ac insigni; jiictalis opus

liuiiismodi [iroiuoverc voicnies, et spe-

ranles oinnino fulurum ut ipsins collegii

alninni Iractii lernporis inulliplices Tru-

ctns in diclo regno ad aniiuaruiii salulein

IHoducere, ac cliam eliminala baeresi
,

coilapsuiii liiici pr.injicl.ir iiilhiiii ci avi-

l.'im ri'bgioni'in In sua p.iliia rcstilurrc

di'beaiil.

S 2. Moln pi'ojirio, non ad i|isiiis nu-

^jjjj*"',)"'"'"'" lionis , vcl allerius |mo ea nol)is super

liMC oblalae pflilinuis iiistanliam, sed r\

nOMANL'M Ali. C.

mera deliberatione , ac ex certa scienlia

noslris, ac de apostolicae poteslalis ple-

nitudine, inaedibus pracdictisunum col-

legium, nalionis Scotiae nuncupanduni,

in quo iuvenes et adolescentes eiusdeni

nalionis
, ad id idonei recipi, bonisquc

moribus ornaci, ac vera pielale sanaque

doctrina, et reliquis cbristiano bomine

dignis virlutibus instrui debeant, apo-

stolica aucloritate, perpetuo erigimus et

instiluimus.

§ 3. inique sic erecto et insliluto prò Assignai

congrua eius dote ac comnioda illius re-

ctoris, oeconomoruin, magistroruui, prae-

ceptorum ci scholarium in eo prò tem-

pore existentium sustenlatione , mona-

slerium praediclum, quod cura animarum

et conventu caret , ac cuius et illi Ibrsan

annexorum fructus, reditus et provenlus

cenluni et quinquaginta ducalorum auri

de Camera sccundum conuuuiicm exti-

mationeni valorem annuum , ut eliam

accepimus , non exccdunt quovis modo,

(quem etiam si ex ilio quaevis generalis

rescrvatio, etiam in corpore iuris clausa

resultel, praescntibus liaberivolumuspro

exprcsso , et ex ruiuscumque peisona
,

seu per liberam ccssicinem cuiusvis de

illius regimine et administratione in Ro-

mana Curia vel extra cani, etiam coram

nolano publico et leslibus sponte faclam)

vacet, etiamsi lauto tempore vacaverii,

ipiod eius provisio, iuxIaLaleranensissIa-

tula Concini, ad Scdem praedictam Icgi-

time devoluta existal, et illa ex (piavis

causa ad Sedem eamdem speciali ter vel

gencraliler perliucat, ac de ilio consi-

slorialiter disponi consueverii , seu de-

beat, necnon super eisdem regimine, ci

adiiiiiiistialiimi' inlcr alicpios lis , cuius

slalmu cliam piacsenlibiisliaberi volumus

prò cxpii'sso, jiiMiilcal indecisa (cbumuo-

do tempore datai' pracsenlium pracdicto

mtinasterin de abbate |)rovisum, aut illuil

allei i l'OiHiiii-iulatum laiiunicc non sii
;

IGCO

do-

fi
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Clini aiiiK'xis huiusiiiodi, uo oiiiiiibii? iii-

rihus, mcmbris ol jierlinonliis suis, au-

rtorilalc et tenore praediclis, cliaiii per-

petuo iinimus, annecliimis el iiicorpora-

U's .-.iiii- uuis. .Edcs vero praedielas siiuililerciini
:io iialac ,

noe ,. ..
-i ,

,• ,••

imiaiiauiH'iii- adiacentiis, ac iiinbuscl perlincntussuis
lonli.ioliiiciii;- . . .

,

neraniur. luiivcrsis, iieciioii unnii) viiicani pi'ope et

extra portain Sancii Sel)astiani eliaia de

Urbe iuxlabonadileclonim fdiorum Aclilii

I.ucii medici, et Peiri Holaelis, ac Antonii

Mariae de Frascato, seu forsan alios ve-

riores confines positaiu, et olim ad quon-

dam Ilugonem Greplienge, nunc vero ad

diclani Cameram ppeclantes, ab ipsa Ca-

mera, cisdem aucloritate et tenore simi-

bter, perpetuo separamus et dismembra-

inup, illasque sic separatas el dismem-

bralas, necnon (iiiaecurnqnc alia, res,

propiielates et bona diclo collegio per

quoscninquc quomodoliltel donanda, elar-

gicnda et relinqnenda, eidem collegio,

auctorilatc el tenore siinililuis
,

pariler

perpetuo donamus, concedimus, appli-

camus el appropriamus. Ita quod liceat

ipsius collegii rectori, oeconomis, niagi-

slris
,
praecep'oribus el scholarihus prò

tempore exislenlibus , corporalem , rea-

lem et aclualem dicli monasterii illius-

que regiminis el admiiiisirationis, ac an-

ncxorum , iuriurnquc , membrorum et

porlincntiarum , necnon domus, vineae,

proprietalum el aliorum bonorum prae-

dictorum possessionem perse vel alium,

seu alios, corum ac eiusdem collegii no-

minibus, propria auctorilatc, libere ap-

prelioiidore', ol apprebensam porjicluo

rctinere , fruclus quoque, redilus, prò-

venlus, iura, obvenliones et emolumcnla

c\ cis provenicntia quaecumquc perci-

pere, cxigere, levare, recuperare, locare

el arrcndare , ac in eorum cunimunes

ipsius(pie collegii usus et ulililatein con-

verteie, dioecesani loci vel cuiiisvis al-

terius licentia desuper minime requisita.

§ h. El insuper collegium praedidum.

027 Ali. e. 1(500

illiusquereclorciu, oeconomus, magislrns, itimi sub

, ,
[irutecliunp Se-

praeceptores el scliolares
,
pio tempore dis .xpostniicae

T . .,, , ,• cuinexeniplione

in co existcnles, illorumque domeslicos, a iuiisiii.ii.mc

_, . . . ... et superiorilale

ofliciales el minislros, necnon iiisius col- (iuorumcumque

, .. , , .,. . , ... iuilicuin ut oflì-

legu bona mobilia el immobilia, praesen- n..iiiim,suiuiio-

.

"^

. 1 • • "C'iue quarum-

tia el futura , cuiuscumque quaulatis et cnnuiue gabei-

quantilatis existenlia, ac tam m dieta Lir-

be, quam e\lra cani ubicumque locorum

consislenlia, ab oimii iiirisdiclione, do-

minio, supcriorilale el polestale prò tem-

pore existcntiuni vicarii, senaloiis, con-

servatorum et reforniatorum diclae Urbis,

necnon rectoris studii gcneralis eiusdem

Urbis, ac Ordinariornm locorum ,
alio-

rumque iudicum ci officialium quorum-

cumque in ipsa Urbe, vel alias ubicumque

constilulorum; nec non idem collegium

in propiiis suis bonis et rebus, ac dicli

collegii ralionc, scholares personasque in

eo degentes , ac alios cum ipso contrn-

bentcs, ab omnibus et singulisportarum,

molendinorum, farinae, Irium prò cen-

tenario, ac qualiior iuliorum prò quo-

libel vegete vini solvi solitoriim, aliisque

datiis, pedagiis, vectigalibus, angariis, ac

lerrae marisque gabellis , dobanis ,
bol-

letlinis el quibuscumqiie aliis oneribus

ordinariis et exiraordinariis, liactenus

quomodolibet impositis , el imposlerum

quandocumcpie, quavisoccasionevel causa

etiam de necessilate exprimenda ,
impo-

nendis, etiam ad instar cxemptionis di-

leclorum filiorum clcricorum dictac Ca-

merae , cliam ralionc Ripae ,
Ripellae,

dohanac terrae et grasciae, eliam Urbis

pracdiclae, necnon carniiim, vini, grano-

rum, pannorum , lini, lanae, serici, li-

brorum , cartarum et aliarum quanim-

cumque rerum ad Immnimm vicium el

veslitum necessariarum ,
i'\ lolo Slalu

nostro Ecclesiastico, el (piibusciim([ue aliis

locis extra dicium Stalum consisleiitibus,

ad dictum collegium lam per terrani
,

quam per mare el aquain dulcem, el alias

quomodolibel conduceiidarum , ac cliam
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(^oucessio 0-

niiiium pri\ilc-

piorum et pra-
lianirn, quilius

gaitdunlslutlìum

^'ctierale l'rbts

et cactera cul-

Icgia.

6:28 UL-LLAUIUM

iaiii ad Uibem ipsam conJiiclaruin , et

in ea existontium , ac prò eodcm colle-

gio in magna seii parva quanlilate, tam

in barcis quani in niagazenis , ci alias

ubilibet emendonim , auclorilalc el Ic-

nore praedictis, ilidem perpeluo eximi-

imis et liberamus, ac sub S. Pctri et di-

clae Sedis alque nostra proleclione su-

scipimus, nobisque et cidcni Sedi imme-

diale subiicimus.

§5. Praelerea collegio illiusquereclori,

scholaribus
,

praeceploribus , magistris,

occonomis, ofilcialibus, niinislris el per-

sonis praediclis, ut quibuscumque privi-

legiis, exemptionibus, libertatibus, fiicul-

tatibus, graliis et indultis, quibus studium

generale diclae Urbis, necnon alia Gcr-

manicae, Anglicae, ctGraecae nationum

collegiain ipsa Urbeinsliluta, illorumque

rcctorcs, scliolares
,
pracceplores , ma-

gislri, oeconomi, oflìciales , ininislri ci

pcrsonae quovis modo uliintur, poliunlur

et gaudent, acuti, poliri ci gauderepos-

sunt et polerunt quouiodolibcl in futu-

rum, non solum ad corum instar , sed

pariforiniter et acque principalilcr , in

omnibus ci per omnia uli, poliri el gau-

derc valeant , eisdem auclorilalc el te-

nore, cliam pcr|)cluo conccdiiinis ci in-

dulgenuis. Districlius quoipic inliibeuius

vicario, senatori , conscrvatoribus et re-

rormaloribus l'rbis, ac rectori studii liu-

iusinodi, aliistpie iudicibus, ofTicialibus,

piac^idcnlibus ci clcricis praediclis, ncc

non pri) tempore cxislcnli S. lì. K. ca-

merario , et (piiliusvis commissariis ad

cxctpmlioncm dcciniarnm , aliorumque

onei'urn praedictorum prò liMupore do-

piilalis, ne quarumvis lillcrarum eis sub

qiiibiisciunfpic tcnoriiius ci forniis con-

ic'ssariim pracli.'xlu, collcgiiim per prae-

scnlcs crcclum, iiliusqnerecloreni, sclio-

larcs, iiraeceplores , magislros, occono-

nios , ollirialcs et minislrus liuiusmodi,

8CU eonim itliqucin, in piaemissis quovis

IIUM.V.M.M

modo moleslent aul niolcslari permillanl.

I G. Ut aulem ipsius collegii per prae-

sentes eredi conservalioni bonoque re-

gimini, tam in bis quae ad instnictionem

et disciplinam
,
quani quae ad viclum,

vcslitum , aliaque liuiusmodi necessaria

perlinent, opportune consulalur, dileclum

filium noslrum Camillum, ùluli Ss. loan-

nis et Pauli
,

prcsbylerum cardinalem

Burghesium nuncupalum, eiusdem col-

legii per praesentes eredi protectorcm

el defensorem (cuius Consilio el ope om-

nia supradicla, ac alia quaccumquc ad

eosdem in ijisum collegium per prae-

sentes erectum admittendos relinendos-

que scbolarcs speclantia , ac alias quo-

modolibel necessaria aganlur, statuantur,

et ordinenlur) consliluimus et deputamus;

ac Camillo cardinali, el prò tempore exi-

slenli prolcdori praedicto prò eiusdem

collegii per praesentes credi , illiusquo

personaniiii , bonorum, rerum, iurium

lam spirilualium quam Icmporalium sa-

lubri dircdione el conscrvatione, rcclo-

res, pracceplores, magislros, occonomos,

advocatos, procuralorcs, caelcrosque mi-

nislros ctoflicialcs in co deputaiuli, amo-

vcndi, ac loco amovendorum alios suHì-

ciendi, necnon slalula , ordinaliones el

decreta quaccunupic, licila lamcn ci lio-

nesla , sacrisquc canonibus ci decrctis

Concilii Tridenlini , ac conslilulionibus

aposlolicis non contraria , l'aciciidi et

edetidi, al(]uc Illa (piolies prò corum' el

lcin|MUiim ipialilale, sen alias expedicns

vidcbilur imiimlaiiili, ((iirigcmli, nuidc-